Problema 2.

15. Si pondus plano incumbat in quatuor
punctis A, B, C, D secundum angulos parallelogram-
mi dispositis, definire pressionem in singulis hi-
punctis.

Solutio.

Incitat vis totalis $\equiv G$ perpendiculariter in
puncto O in planum, capiantur nostrae coordinatae
secundum latera parallelogrammi $A B$ et $A D$ qui-
bus ex O parallelae ducantur $O P$ et $O Q$, ac sum-
to initio in A , pro hoc punto A ambae coordi-
natae x et y euaneantur. Pro puncto B habebimus
 $x \equiv A B$ et $y \equiv 0$, tum pro puncto C erit $x \equiv A B$
et $y \equiv B C \equiv A D$, denique pro quarto puncto D
 $x \equiv 0$ et $y \equiv A D$, vnde pressiones quaesitae in
his quatuor punctis erunt:

pro punto $A \equiv \alpha$; pro punto $B \equiv \alpha + \beta \cdot A B$
pro punto $C \equiv \alpha + \beta \cdot A B + \gamma \cdot A D$; pro punto
 $D \equiv \alpha + \gamma \cdot A D$

sicque pi

 $G \equiv$

Iam resp

pressionu

in puncti

 $C B$, vn $G \cdot O P$

Tertia au

 $A D$ sur $G \cdot O Q$

Quum ig

 $G \left(\frac{A P}{A B} -$

cuius dup

 $G (3 -$

sicque ian

 $A \equiv \frac{G}{\cdot}$

quae expr

 $\frac{G_1 (2 \cdot B P)}{A B}$

Pro reliqu

in R et

ita commu

I. Pre

II. Pre

III. Pre

IV. Pre

sicque

ficque prima aequatio ita se habebit:

$$G = 4\alpha + 2\beta \cdot AB + 2\gamma \cdot AD.$$

Iam respectu axis AB momentum totale est G.O.P,
pressorum autem in A et B momenta evanescent,
in punctis autem C et D duci debent in AD vel
CB, unde nostra secunda aequatio erit:

$$G \cdot OP = 2\alpha \cdot AD + 2\gamma \cdot AD^2 + \beta \cdot AB \cdot AD.$$

Tertia autem aequatio ex momentis respectu axis
AD sumitis fiet:

$$G \cdot OQ = 2\alpha \cdot AB + 2\beta \cdot AB^2 + \gamma \cdot AB \cdot AD.$$

Quum igitur binae posteriores coniunctae praebant:

$$G \left(\frac{AP}{AB} + \frac{AQ}{AD} \right) = 4\alpha + 3\beta \cdot AB + 3\gamma \cdot AD,$$

cuius duplum a triplo primae subtractum relinquit:

$$G \left(3 - \frac{2AP}{AB} - \frac{2AQ}{AD} \right) = 4\alpha;$$

ficque iam inuenimus fore pressionem in punto

$$A = \frac{G}{4} \left(3 - \frac{2AP}{AB} - \frac{2AQ}{AD} \right),$$

quae expressio facile in hanc transformatur:

$$\frac{G}{4} \left(\frac{2BP}{AB} + \frac{2DQ}{AD} - 1 \right).$$

Pro reliquis punctis producamus rectas PO et QO
in R et S, et omnes quatuor pressiones quae sitae
na commodissime exprimi videntur:

$$I. \text{ Pressio in } A = \frac{1}{4} G \left(\frac{2BP}{BA} + \frac{2DQ}{DA} - 1 \right)$$

$$II. \text{ Pressio in } B = \frac{1}{4} G \left(\frac{2AP}{AB} + \frac{2CS}{CB} - 1 \right)$$

$$III. \text{ Pressio in } C = \frac{1}{4} G \left(\frac{2BS}{BC} + \frac{2DR}{DC} - 1 \right)$$

$$IV. \text{ Pressio in } D = \frac{1}{4} G \left(\frac{2CR}{CD} + \frac{2AQ}{AD} - 1 \right).$$

Coroll. I.

16. Fieri igitur potest, vt in uno horum quatuor punctorum pressio evanescat, etiam si punctum O non extra parallelogrammum cadat, puncto namque A pressio fiet nulla si $\frac{BP}{BA} + \frac{DQ}{DA} = 1$, id quod innumerabilibus modis fieri potest, inter quos simplicissimus est, ubi $BP = \frac{1}{2}AB$ et $DQ = \frac{1}{2}DA$, hoc scilicet casu punctum O ita situm erit in diagonali AC, vt eius distantia a punto C sit quarta pars ipsius diagonalis AC.

Coroll. 2.

Tab. II. 17. Operae autem pretium est, omnia loca inuestigare, quibus pressio in puncto A evanescit ex ipsa autem aequatione $\frac{BP}{BA} + \frac{DQ}{DA} = 1$, patet factum $BP = 0$, vt punctum O in rectam BC incidat, quia tum $DQ = \frac{1}{2}DA$, punctum O praecise in punctum medium E lateris BC incidere. Similique modo sumto $DQ = 0$, patet punctum O in medium lateris DC quod sit F incidere, quum igitur locus omnium punctorum O sit ad lineam rectam, omnium puncta cadent in rectam EF, unde manifestum est, quoties punctum O inciderit in rectam EF, tum pressionem in puncto A semper fore nullam, atque hinc simul intelligitur, si punctum O ultra hanc rectam EF siue intra triangulum CEF cadat, tum pressionem in puncto A, adeo prodit negatiuam.

Scho-

Scholion.

18. Hic casus eo magis est memorabilis, quod in praxi, nullam certe pressionem negatiuam concipere licet. Quocirca imprimis nobis erit inquirendum, quid huiusmodi casibus sit reuera euentum. Hunc in finem incipiamus a casu, quo punctum O in ipsam rectam E F incidit, et quia tum pressio in puncto A plane sit nulla, res eodem usque redit, ac si pes huic puncto insisteris plane abesset, et pondus in tribus tantum punctis B, C, D sustentaretur. Hoc idem vero multo magis eueniet, si punctum O intra triangulum C E F vbiunque incidet, et quia tum certi sumus, totum pondus a tribus tantum punctis B, C, D sustineri; pressio in his punctis eodem prorsus modo se habebit, vti in Problemate praecedente est definita. Hic igitur noscitur iuuabit, tum demum omnes quatuor pedes ad unius sustentandum concurrere, si punctum O intra parallelogrammum inscriptum E F G H cadat, vbiunque enim extrinsecus veluti in triangulo C E F reperiatur, pes oppositus pro superfluo haberi debet.

Problema 3.

Fulciatur pondus octo pedibus, quorum maior in angulis A, B, C, D parallelogrammi plano insistant, reliqui vero E, F, G, H in puncta media inter illos cadant, ita vt latera parallelogrammi in his punctis bifariam secentur; definire pressiones in singulis his punctis.